Secretaria Municipal de Infraestrutura

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 18 de novembro de 2019.

Exmo. Sr. Doutor

EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

André Luiz Peres, Secretário Municipal de Infraestrutura, vem,

perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 1132, aprovado em

Sessão Ordinária de 04/11/2019, da lavra dos Excelentíssimos Senhores Vereadores Zé

Fernandes, Carreira e Paulo Renato, através do qual solicitam “instalar um guard rail na Rua

Francisco Arias, nas margens da Rodovia Marechal Rondon, evitando, assim, que motoristas

invadam os espaços laterais desta via, onde encontram-se as canaletas de águas pluviais”,

esclarecer o que segue:

Informo que o referido local se trata de jurisdição da Concessionária

Rodovias do Tietê e, deste modo, as intervenções necessárias para sanar os problemas

apresentados devem ser de iniciativa da mesma.

Informo ainda que no tocante à Rua Francisco Arias, não há

necessidade de interferências, por se tratar de local com guias o que impossibilita dos veículos

adentrarem canaletas nas margens da Rodovia Marechal Rondon.

Atenciosamente,

ANDRÉ LUIZ PERES

Secretário Municipal de

Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br